
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32926 71Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2015

sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao município 
de Parauapebas, no período de 25 a 27/6/2015, a fi m cumprir 
ordem de busca e apreensão.
ORDENADOR: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 3433/2015-MP/PGJ
CONCEDER 2 e ½  (duas e meia) diárias ao servidor SIL 
FRANCILEY DOS SANTOS QUARESMA, Técnico Especializado 
- Engenheiro , Matrícula 999.2078, conforme autorização no 
âmbito do expediente n.º 24688/2015, nos termos do art. 145, 
caput e parágrafos, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, em 
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital 
ao município de São domingos do Araguaia, no período de 16 a 
18/6/2015, a fi m de realizar vistoria em depósito de resíduos 
sólidos a céu aberto naquele município.
ORDENADOR: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 3450/2015-MP/PGJ
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor SERGIO 
DOS SANTOS AQUINO, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 
999.1515, conforme autorização no âmbito do expediente n.º 
25404/2015, nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da 
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido 
autorizado seu deslocamento desta Capital aos municípios de 
Moju e Tailândia, no período de 22 a 26/6/2015, a fi m de realizar 
montagem de mobiliário nas Promotoria de Justiça daqueles 
municípios.
ORDENADOR: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 3456/2015-MP/PGJ
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor JOAO 
GAUDENCIO SOUSA SANTOS, Motorista , Matrícula 999.1127, 
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 25318/2015, 
nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido autorizado seu 
deslocamento de Itaituba ao município de Novo Progresso, no 
período de 22 a 24/6/2015, a fi m de conduzir membro/servidor.
ORDENADOR: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 3457/2015-MP/PGJ
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor DIONIVALDO 
RIBEIRO DA SILVA, Ofi cial de Serviços Auxiliares, Matrícula 
999.1010, conforme autorização no âmbito do expediente n.º 
25272/2015, nos termos do art. 145, caput e parágrafos, da 
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, em virtude de haver sido 
autorizado seu deslocamento de Itaituba ao município de Novo 
Progresso, no período de 22 a 24/6/2015, a fi m de realizar suas 
atividades funcionais naquele município.
ORDENADOR: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N.º 3480/2015-MP/PGJ
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias à Promotora de Justiça 
FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SA, Matrícula 999.1330, 
conforme autorização no âmbito do expediente n.º 25365/2015, 
nos termos do art. 117 da Lei Complementar Estadual n.º 057, 
de 6 de julho de 2006, em virtude de haver sido autorizado seu 
deslocamento de Tucuruí ao município de Marabá, no período de 
14 a 15/6/2015, a fi m de atuar em Sessão do Tribunal do Júri 
naquele município.
ORDENADOR: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Protocolo 851446

PORTARIA N.º 4057/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância DIEGO 
LIBARDI RODRIGUES no cargo de Promotor de Justiça de Acará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4058/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR a Promotora de Justiça Substituta de 1ª entrância PAULA 
CAROLINE NUNES MACHADO no cargo de Promotor de Justiça de 

Ipixuna do Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4059/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância DANIEL 
BRAGA BONA no cargo de Promotor de Justiça de Limoeiro do 
Ajuru.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4060/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância DIEGO 
BELCHIOR FERREIRA SANTANA no cargo de Promotor de Justiça 
de Prainha.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4061/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância SÁVIO 
RAMON BATISTA DA SILVA no cargo de Promotor de Justiça de 
Jacundá.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4062/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância 
JOSIEL GOMES DA SILVA no cargo de Promotor de Justiça de 
Curionópolis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4063/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR a Promotora de Justiça Substituta de 1ª entrância NAYARA 
SANTOS NEGRÃO no cargo de Promotor de Justiça de Curralinho.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4064/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância ARTHUR 
DINIZ FERREIRA DE MELO no cargo de Promotor de Justiça de 
Ulianópolis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4065/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância AGENOR 
CÁSSIO DE ANDRADE CORREIA no cargo de Promotor de Justiça 
de São Geraldo do Araguaia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4066/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância CARLOS 
ALBERTO FONSECA LOPES no cargo de Promotor de Justiça de 
Novo Repartimento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4067/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;
R E S O L V E:
LOTAR o Promotor de Justiça Substituto de 1ª entrância MAURO 
GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS no cargo de Promotor de 
Justiça de Goianésia do Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 10 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 4068/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, usando 
das atribuições estabelecidas no art. 18, inciso VI, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a nomeação contida no ato n.º 065/2015, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 32901, em 9/6/2015 e
CONSIDERANDO o disposto no art. 79, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 6/7/2006;


